

**STOWARZYSZENIE NAUKOWO-TECHNICZNE  
INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW  
PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO**

**Janusz B. Berdowski**

*Honorowy Przewodniczący  
Zarządu Głównego*

**Warszawa, 9.05.2024**

**„Normy są opracowane jako dokumenty  
techniczne, ale cele im stawiane są  
głęboko ludzkie, istnieją one po to,  
aby pomóc społecznościom (a więc i konsumentom)  
w osiągnięciu ich naturalnych i oczywistych dążeń”**

**Prezydent ISO John A. Hinds  
Przestanie na Światowy Dzień Normalizacji**

**Polski Komitet Normalizacyjny  
Pani Prezes Ewa Zielińska**

**Szanowna Pani Prezes**

**Bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystość związaną z rocznicą obchodów  
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, który został ustanowiony w 1924 roku, a  
reaktywowany od 1 stycznia 1994 roku na bazie ustawy sejmowej z dnia 3 kwietnia  
1993 roku, jako organizację centralą podległą Prezesowi Rady Ministrów. Jako  
członek Polskiego Komitetu Normalizacyjnego w latach 1994 – 1998 oraz pierwszy  
dyrektor Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji z nominacji Pana Premiera  
Pawlaka pragnę przekazać wyrazy uznania dla kierownictwa i pracowników  
Polskiego Komitetu Normalizacyjnego za opracowane normy na przestrzeni 100 lat  
jego istnienia. Nawiązując do historii powstania Polskiego Komitetu  
Normalizacyjnego od 1 stycznia 1994 roku oraz nominacji na prezesa Pana Mariana  
Łukaszewicza przez Pana Premiera Waldemara Pawlaka stwierdzam, że został  
zapoczątkowany między innymi zakres wydawania polskiej wersji norm ISO 9001,  
ISO 9002, który umożliwił wdrożenia systemu zarządzania jakością w  
poszczególnych przedsiębiorstwach oraz jego certyfikowanie przez akredytowaną  
jednostkę certyfikującą Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji.**

**Pan Prezes Marian Łukasiewicz wspólnie z dyrektorem działu współpracy  
międzynarodowej Panem Zygmuntem Niechodą zapoczątkowali wydawanie norm**

międzynarodowych ISO w języku polskim przyczyniając się do wdrożenia systemu zarządzania jakością w polskiej gospodarce. Nasza współpraca układała się znakomicie oraz zaowocowała organizowaniem wspólnych konferencji krajowych i międzynarodowych z tego zakresu przyczyniając się do rozwoju polskiej gospodarki. Na uwagę i słowa i słowa uznania zasługują również uczestnicy wszystkich komitetów technicznych w liczbie około 300 komórek organizacyjnych działających w ramach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego przygotowujących projekty norm oraz wersje polskie zagranicznych norm do ich zatwierdzenia i opublikowania na polskim rynku.

Nie sposób wymienić wszystkich prezesów i specjalistów oraz pracowników Polskiego Komitetu Normalizacyjnego od daty jego powstania w 1924 roku, ale można jedynie stwierdzić, że zasługują na słowa uznania i wyróżnienia dotyczące ciągłego doskonalenia pracy tej instytucji. W dostosowaniu do postępu technicznego w Polsce i w innych krajach świata na przestrzeni ostatnich 100 lat. W ciągu ostatnich lat przed datą dzisiejszego jubileuszu na uznanie i pełne zaangażowanie w kierowaniu tą instytucją zasługują Pan Prezes Tomasz Schweitzer i Pani Prezes Ewa Zielińska oraz Pan Zygmunt Niechoda – kierownik działu relacji zewnętrznych.

Korzystając z tej niezwyklej uroczystości 100 lat istnienia Polskiego Komitetu Normalizacyjnego pragnę wyrazić słowa podziękowania oraz spełnienia swojego życiowego powołania, satysfakcji z wykonywanej pracy. Życzę Pani Prezes Ewie Zielińskiej i całemu kierownictwu oraz wszystkim pracownikom wszelkiej pomyślności przy dalszej kontynuacji produkcji tego typu dokumentów technicznych mających wpływ na całokształt rozwoju naszej międzynarodowej gospodarki.

Niech ta bardzo odpowiedzialna praca posiada swoje doskonałe przełożenie dotyczące pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym. Dla Pani Prezes, kierownictwa oraz wszystkich pracowników Polskiego Komitetu Normalizacyjnego.

Z wyrazami szacunku i poważania,

  
Janusz Bronisław Berdowski